

Proponente: 29.A
Proposta: 2017/911

del 21/11/2017



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 1488

del 19/12/2017

**POLITICHE PER IL PROTAGONISMO RESPONSABILE E LA
CITTA' INTELLIGENTE**

Dirigente: LEVI Dr.ssa Nicoletta

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: MODIFICA DELLA CONVENZIONE IN VIGORE TRA
AMMINISTRAZIONE COMUNALE E CENTRO SOCIALE SPALLANZANI
A SEGUITO DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
REALIZZATI CON SPESE A CARICO DEL CENTRO

MODIFICA DELLA CONVENZIONE IN VIGORE TRA AMMINISTRAZIONE COMUNALE E CENTRO SOCIALE SPALLANZANI A SEGUITO DI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA REALIZZATI CON SPESE A CARICO DEL CENTRO SOCIALE.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale ID n. 105 del 30.05.2016 sono state approvate le Linee di indirizzo per la ridefinizione delle convenzioni dei centri sociali;
- con deliberazione di Giunta Comunale ID n.112 del 31.05.2016 è stato approvato - sulla base delle nuove linee di indirizzo - lo schema tipo di convenzione tra l'Amministrazione comunale e i Centri Sociali;
- le convenzioni tra Comune e Centri Sociali con scadenza il 30/6/2016 sono state rinnovate con provvedimenti dirigenziali che hanno recepito le linee di indirizzo per la ridefinizione delle convenzioni approvate dal Consiglio Comunale;
- in particolare con determinazione dirigenziale RUAD 997 del 14/7/2016 è stata approvata la convenzione con il Centro sociale SPALLANZANI;
- con deliberazione di Giunta Comunale ID n. 92/2017 sono stati approvati i criteri di riduzione della somma dovuta dai centri sociali a titolo di "concorso alle spese di gestione" a fronte della realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria o migliorie concordate in attuazione delle linee di indirizzo per la ridefinizione delle convenzioni dei centri sociali;

VISTO

- la richiesta di autorizzazione presentata dal Centro sociale SPALLANZANI per l'esecuzione di lavori di ristrutturazione dei bagni per l'eliminazione di barriere architettoniche e di modifica dell'ufficio posti al piano terra dell'immobile di proprietà comunale e assegnato al centro sociale;
- l'autorizzazione tecnica rilasciata in data 5 aprile 2017 dal Servizio Ingegneria-Edifici, dopo valutazione del progetto presentato;
- la comunicazione del 29/6/2017 del Servizio Protagonismo con la quale e' stato autorizzato l'intervento e quantificata la riduzione percentuale della somma dovuta dai centri sociali a titolo di "concorso alle spese di gestione", sulla base del preventivo e dei criteri fissati dalla Giunta Comunale, nella percentuale del 90% del costo totale sostenuto dal Centro sociale SPALLANZANI;

Dato atto che i fornitori sono stati scelti dallo stesso Centro Sociale secondo criteri stabiliti dal Consiglio Comunale ;

VISTO

- la documentazione tecnica consegnata al Servizio Ingegneria-Edifici al termine dei lavori;

- le fatture

n. 9 del 29/6/2017	MESA STUDIO di Prandi geom. Cesare	€ 2.946,30 (IVA compresa)
n. 50 del 7/7/2017	Termoidraulica Lolli s.n.c.	€ 9.369,60 (IVA compresa)
n. 28 del 16/7/2017	Benassi Luca	€ 6.441,60 (IVA compresa)
n. 16 del 5/6/2017	Nuova Edil Guzzi di Guzzi B.	€ 26.162,90(IVA compresa)

tutte presentate unitamente alla quietanza di pagamento, da cui si evince una spesa di complessivi **€ 44.920,40**;

Considerato che la deliberazione di Giunta Comunale ID n. 92/2017 prevede un importo complessivo dei lavori, servizi e forniture fino a € 40.000;

Ritenuto di applicare al costo complessivo consentito - € 40.000 - delle opere realizzate sull'immobile comunale direttamente dal Centro Sociale stesso, la riduzione autorizzata nella percentuale **del 90%**, e così per complessivi **€ 36.000,00**;

Dato atto che:

- tale importo di € 36.000,00 verrà portato in riduzione alle spese di gestione dovute dal Centro sociale SPALLANZANI;
- tale riduzione sarà distribuita sulla seconda rata dell'anno 2017, sugli anni 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 (per questi anni nessuna somma dovuta) e la restante quota sulla prima rata del 2023;
- occorre conseguentemente modificare l'articolo 2 "DURATA E DEFINIZIONE CONCORSO SPESE DI GESTIONE" - come segue:

La presente convenzione ha decorrenza dal 01/07/2016 e scadenza al **31/12/2023**.

Il Centro Sociale LAZZARO SPALLANZANI verserà a seguito della formalizzazione della presente convenzione a titolo di concorso nelle spese di gestione per i locali - che l'Amministrazione detiene a titolo di proprietà e di cui esso fruisce - le seguenti somme:

€ 2.900,00 per il secondo semestre dell'anno 2016;

€ 2.900,00 per l'anno 2017;

€ 0,00 per l'anno 2018;

€ 0,00 per l'anno 2019;

€ 0,00 per l'anno 2020;

€ 0,00 per l'anno 2021;

€ 0,00 per l'anno 2022;

€ 1.700,00 per l'anno 2023;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
- gli artt. 52, 1° comma, e 53 dello Statuto Comunale;
- l'art.11 del vigente Regolamento di Organizzazione dei Comune;
- l'art. 24 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune

DETERMINA

1. di modificare la convenzione in vigore tra Amministrazione Comunale e Centro Sociale SPALLANZANI a seguito di interventi di manutenzione straordinaria realizzati con spese a carico del Centro - e precisamente di ridefinire l'art. 2 "Durata e definizione concorso spese di gestione" come segue:

La presente convenzione ha decorrenza dal 01/07/2016 e scadenza al **31/12/2023**.

Il Centro Sociale LAZZARO SPALLANZANI verserà a seguito della formalizzazione della presente convenzione a titolo di concorso nelle spese di gestione per i locali - che l'Amministrazione detiene a titolo di proprietà e di cui esso fruisce - le seguenti somme:

€ 2.900,00 per il secondo semestre dell'anno 2016;

€ 2.900,00 per l'anno 2017;

€ 0,00 per l'anno 2018;

€ 0,00 per l'anno 2019;

€ 0,00 per l'anno 2020;

€ 0,00 per l'anno 2021;

€ 0,00 per l'anno 2022;

€ 1.700,00 per l'anno 2023;

2. di ridurre di 2.900 € l'accertamento 2017/13 sul cap. 6282 "Proventi da canoni concessione Centri Sociali", codice prodotto P.E.G. 2017_PD_9507, centro di costo 0172;
3. di ridurre di 5.800 € l'accertamento 2018/5 sul cap. 6282 "Proventi da canoni concessione Centri Sociali", codice prodotto P.E.G. 2018_PD_9507, centro di costo 0172;
4. di dare atto che dal punto di vista patrimoniale viene ridotta una entrata corrente pari a 2.900 € per l'anno 2017, pari a 5.800 € per l'anno 2018, pari a € 5.800 per l'anno 2019, pari a € 5.800 per l'anno 2020, pari a € 5.800 per l'anno 2021, pari a € 5.800 per l'anno 2022, pari a € 4.100 per l'anno 2023 a fronte di finanziamento di spese per investimenti da patrimonializzare nelle immobilizzazioni;
5. di provvedere con successivo atto ad iscrivere le cifre sopra indicate per la regolarizzazione contabile dell'operazione sui competenti capitoli di entrata e uscita relativi al Titolo II Spese in conto capitale/Investimenti;
6. di disporre l'invio al Servizio Finanziario per le procedure di cui all'art. 183 c. 7 del D.lgs 267/00.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dr. Nicoletta Levi